



Váš dopis zn./ze dne:

9. 1. 2025

Č. j.:

MHMP 68267/2025

Sp. zn.:

S-MHMP 21325/2025

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/1**

Datum:

27.01.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 9. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 16. 1. 2025 pod č. j. MHMP 47595/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

- „1. Žádám o poskytnutí informace, zda Magistrát hlavního města Prahy někdy v minulosti, tedy v období od začátku června 2021 do dnešního dne přispěl finančně na sbírku, transparentní účet či jiný cílový účet finančními prostředky na pomoc obcím či obci zasažené tornádem v červnu 2021 na Moravě.*
- 2. Žádám o poskytnutí informace, pokud k takovému příspěvku magistrát přistoupil, na základě jakého usnesení (zastupitelstva, rady města) k tomu došlo, jakou výši finanční prostředků Praha poskytla, kdy došlo k platbě a na jaký účet.*
- 3. Zároveň žádám o poskytnutí příslušného usnesení zastupitelstva města či rady města a znění návrhu, který zastupitelstvo či rada města schvalovalo či důvodové zprávy.*
- 4. Zároveň žádám o poskytnutí informací, jak byl vybrán konkrétní účet, na který Praha přispěla a poskytnutí všech dokumentů, které se vztahují ke schvalování předmětného usnesení a ve kterých se například objevuje přepis diskuze ke schvalované problematice.“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem bezpečnosti MHMP a s odborem volených orgánů MHMP poskytujeme následující informace.

Ad 1. Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1640 ze dne 28. 6. 2021 poskytnutí finančního daru Sdružení místních samospráv, z. s. ve výši 2 mil. Kč za účelem jeho rozdělení rovným dílem mezi 8 obcí na likvidaci následků živelné pohromy – tornáda.

Ad 2. Finanční dar byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1640 ze dne 28. 6. 2021.

K platbám došlo následovně:

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013185339/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013197399/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013190349/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013192379/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013187369/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013175309/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013183309/0800

250 000,00 Kč – 22. 7. 2021 – číslo účtu 6013193339/0800

Ad 3. V příloze Vám zasíláme usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1640 ze dne 28. 6. 2021.

Ad 4. Usnesení, zápis a další podklady k tomuto jednání Rady hl. m. Prahy jsou k nahlédnutí pod tímto odkazem: [Program a zápisy jednání - Praha - MHMP](#)

Na základě výše uvedeného usnesení Rady hl. m. Prahy byla podepsána darovací smlouva č. DAH/39/01/000519/2021, která je uveřejněna v registru smluv pod tímto odkazem:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17222847?backlink=bkhcm>

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Usnesení RHMP č. 1640 ze dne 28. 6. 2021